
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 031 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: APPROVAZIONE ALBO DEI BENIFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA 
ECONOMICA EROGATE NELL’ANNO 2021. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 13:30 nella sala 
delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                   

X  

X  

X  

3 0 

 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 
• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 01 febbraio 1991 si approvava il 

Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari a 
persone ed enti pubblici e privati ai sensi della Legge 07 agosto 1990, n. 241; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 27 novembre 1992, esecutiva ai sensi di 
Legge, si stabiliva di integrare il Regolamento Comunale di cui sopra con il Capo III- Albo dei 
Beneficiari ai sensi dell’art. 22 della Legge 30/12/1991, n. 412; 

• Visti l’Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati nell’Esercizio 2021 sovvenzioni, crediti, sussidi 
e benefici di natura economica a carico del Bilancio Comunale, formato dagli Uffici Comunali 
competenti coordinato dal Segretario Comunale; 

• Visto lo Statuto Comunale vigente; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, nonché l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 
153 comma 5° del predetto Decreto Legislativo n. 267/2000 espressa dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di approvare l’Albo dei Beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’Esercizio 2021 a 
carico dal Bilancio di questo Ente, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di stabilire che l’Albo predetto verrà pubblicato per due mesi all’Albo Pretorio; 

****************



Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 20 maggio 2022 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  146 Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 60 giorni consecutivi. 

Villette lì, 20 maggio 2022 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il ______________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, _______________ F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 22 aprile 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 22 aprile 2022 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 20 maggio 2022 Il Segretario Comunale 
 Salina Dott.ssa Antonella 

 Firmato in originale agli atti 



ALBO DEI SOGGETTI BENEFICIARI DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, CREDITI, 
SUSSIDI E BENEFICI A CARICO DEL BILANCIO. 

 
DAL 1° GENNAIO 2021 AL 31 DICEMBRE 2021 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOGGETTI 
BENEFICIARI 

AMMONTARE 
CONTRIBUTI 

ESTREMI ATTO 

Associazione Musica 
in Quota 

euro 400,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 19 DEL 19/03/2021 

Gruppo Folkloristico 
Valle Vigezzo   

euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Consorzio Agricoltori 
e Allevatori Valle 

Vigezzo 

euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Associazione Atletica 
Ossolana Vigezzo 

euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Pro Loco Villette euro 800,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Croce Rossa Italiana  
Comitato di Verbania 

euro 650,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Associazione Sportiva 
USD Pro Vigezzo 

euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

AIB Valle Vigezzo  euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 

Associazione Amici 
dei Pompieri Valle 

Vigezzo ODV 

euro 100,00 DELIBERAZIONE G.C. 
N. 51 DEL 30/11/2021 


